Manaus, terça-feira, 03 de janeiro de 2017. Ano IV, Edição 610 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE DA MESA DIRETORA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS PARA O BIÊNIO 2017/2018

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete, às
vinte horas, no Plenário Adriano Jorge da Câmara Municipal de
Manaus, localizada na Rua Padre Agostinho Caballero Martin, n. 850 -
Bairro de São Raimundo, nesta capital do Estado do Amazonas, na
forma dos artigos 10 e 11 do Regimento Interno c/c o artigo 35 da Lei
Orgânica do Município de Manaus (Loman), foram eleitos e tomaram
posse os membros da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Manaus,
para o biênio 2017/2018. Assumiu como presidente o Vereador
Maurício Wilker de Azevedo Barreto, do Partido Humanista da
Solidariedade (PHS); como Primeiro Vice-Presidente, o Vereador Luis
Felipe Silva de Souza, do Partido Trabalhista Nacional (PTN); como
segundo Vice-Presidente, o Vereador Reizo Felício da Silva Castelo
Branco Maués, do Partido Trabalhista Brasileiro(PTB); como Terceiro
Vice-Presidente, o vereador Fred Willis Mota Fonseca, do Partido da
República (PR); como Secretária-Geral, a Vereadora Carmem Glória
Almeida Carratte, do Partido Republicano Progressista (PRP); como
Primeiro Secretário, o Vereador André Luiz Siqueira de Souza Cruz,
do Partido Trabalhista Cristão (PTC); como Segundo Secretário, o
Vereador Isaac Tayah, do Partido Social Democrata Cristão (PSDC);
como Terceiro Secretário, o Vereador Carlos Renê de Souza
Fernandes, do Partido Socialista Brasileiro (PSB); como Corregedor, o
Vereador Diego Roberto Afonso, do Partido Democrático Trabalhista
(PDT); como Ouvidor, o vereador Everton Assis dos Santos, do
Democratas (DEM). E, para que conste, eu, Evelina Santana da
Camara .. lavrei o presente Termo Especial de
Compromisso e Posse, o qual foi assinado pelos membros da Mesa
Diretora da Câmara Municipal de Manaus.